dual nº 4.197, de 18 de Setembro de 2024 aos servidores da Secretaria de
Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissional e Tecnoló-
gica (SECTET) que se encontram cedidos e/ou requisitados à Secretaria de
Estado de Justiça - SEJU.
Valor da descentralização de crédito orçamentário: R$ 5.667,31 (cinco mil,
seiscentos e sessenta e sete reais e trinta e um centavos)
Classificação orçamentária:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESPECIFICAÇÃO TOTAL GERAL

Funcional Programática: 48101.19.122.1297.8339
Elemento de despesa: 319016

Fonte: 01500000001
PI: 4110008339P

Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil:

[...]

Marcel do Nascimento Botelho
Diretor-Presidente

OUTRAS MATÉRIAS
.

Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ/MF nº 61.198.164/0001-60
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de Seguro Predial
Data da Assinatura: 02.05.2025
Valor: R$ 1.582,84 (um mil, quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta
quatro centavos)
Exercício: 2025
Dotação Orçamentária: 19.122.1297.8338
Fonte: 01500000001
Natureza de Despesa: 339039
Processo nº E-2025/2106767
Ordenador: MARCEL DO NASCIMENTO BOTELHO
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo: 1196360

[...]

a participação no curso Imersão em Licitações e Contratos, que ocorrerá no
periodo de 12 a 13 de maio em Belém/PA.DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E
JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: A presente contratação
fundamenta-se no inciso III, alinea ‘’f’’do art. 74 da Lei nº14.133/21.VALOR
ESTIMADO: R$ 8.925,00 (Oito mil,novecentos e vinte e cinco reais).RECUR-
SOS ORÇAMENTÁRIOS:69101.23.128.1508.2245–Capacitação de Servidores
Públicos; Elemento de despesa: 339039 (Serviço de terceiros Pessoa Jurídi-

ca); Fonte:01500000001 - Recursos do tesouro.ORDENADOR RESPONSÁVEL:
JOSE EDUARDO PEREIRA DA COSTA.DATA:

[...]

de de Licitação nº 14/2025 –Contratação de empresa especializada na
capacitação e treinamento de servidores públicos viabilizando a participa-
ção no curso Imersão em Licitações e Contratos, que ocorrerá no periodo
de 12 a 13 de maio em Belém/PA.Valor: R$ 8.925,00 (Oito mil, novecentos
e vinte e cinco reais).Belém (PA), 12 de maio de 2025.JOSE EDUARDO
PEREIRA DA COSTA.Secretário de Turismo.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 270/GEPS/SETUR DE 12 DE MAIO DE 2025-SUPRI-
MENTO DE FUNDOS-
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº E-2025/2635443;RESOLVE:I–

[...]

PORTARIA Nº264/GEPS/SETUR DE 07 DE MAIO DE 2025-SUPRI-
MENTO DE FUNDOS-
CONSIDERANDO os termos do Processo NºE-2025/2632737;RESOLVE:I–
Conceder suprimento de fundos a servidora SELMA SOUZA LOPES,Matrícula
nº5972391/1,Gerente de Estudos e Pesquisas.II–O valor do suprimento
corresponde a R$3.300,00(três mil e trezentos reais),para atender as
despesas de classificação:339030–(Consumo)R$300,00.339039–(Serviços
Pessoa Jurídica)R$ 3.000,00.O valor referido no item II vincula-se ao
seguinte prazo:A utilização do suprimento de fundos será no período de 60
(sessenta) dias após a data de recebimento, devendo ocorrer a prestação